



JOVANI ROMARINHO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
GABINETE DO VEREADOR JOVANI DOS SANTOS - ROMARINHO

Estado do Rio Grande do Sul
 Rua Senador Salgado Filho, 528 - Centro - CEP: 97573-432
 Fones: (55)3241-8600 - Gabinete: (55)3241-8626



Ilmo. Sr.

Vereador CARLOS ENRIQUE CIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

O Vereador abaixo, signatário no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita através deste que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social o seguinte pedido de informação:

- Qual será a destinação das 1.250 pastas suspensas inclusas na Nota de Empenho nº 11184/2017?

JUSTIFICATIVA

O presente Pedido de Informação tem como objetivo verificar o destino do quantitativo acima mencionado, haja vista que é um número considerável de pastas, tendo este Vereador verificado uma quantidade maior de pastas no almoxarifado em visita in loco realizada anteriormente.

Santa Ana do Livramento, 23 de agosto de 2021.
 Jovani dos Santos Romarinho
 Vereador Republicanos
 Poder Legislativo Municipal

Ver. Jovani dos Santos - Romarinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

RUA RIVADAVIA CORREA, 858
SANTANA DO LIVRAMENTO
5539681017

NOTA DE EMPENHO N°: 011184
DATA DE EMISSÃO: 27/11/2017
TIPO: GLOBAL

88.124.961/0001-59

Órgão : 12 - SEC MUN DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL
Unidade : 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função : 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Subfunção : 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa : 0159 - ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF/CRAS
Proj/Ativ : 4473 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1258 - FNAS/ACEPETI-AÇÕES DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL
Reduzido : 39155
Licitação :
Modalidade de Licitação: 0092017 - CONCORRENCIA
Característica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA

Dados do Credor:
N° Credor : 127683 CNPJ: 18.539.470/0001-93
Nome : EDUARDO RITA BEM - EPP
Endereço : IRMÃO FRANCISCO, 55
Município : PORTO ALEGRE-RS CEP: 90240120
Telefone : (51) 3093 1015 Fax :
Banco/Ag./Conta : 041 / 0070-0 / 060906930-4

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 118650

AUTORIZAÇÃO N° 111367 PROC. ADMIN (P.A.):

Valor Orçado	26.000,00	Saldo Anterior	9.759,72
--------------	-----------	----------------	----------

Valor Empenhado	4.656,79	Saldo Atual	5.102,93
-----------------	----------	-------------	----------

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	3.3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE BLOCO DE ANOTAÇÕES (com 50 fls pautadas 20x25 aprox.) -	3,65	182,5
50	BLOCO DE ANOTAÇÕES (bloco de encadernações encadernado 13 x15 aprox.) -	4,50	225,0
25	CADERNO (caderno 12 matérias, 240 fls, encadernado, grande, capa dura) -	10,37	259,2
75	CAIXA PLÁSTICA (caixa plástica p/arquivo morto) -	2,84	213,0
50	CARTOLINA (cartolina branca e cores variadas) -	0,46	23,0
12	CD-R (cd virgem, 700mb) -	0,61	7,3
5	COLA COLORIDA (cola colorida s/gliter, 23 ml cx com 06 un) -	4,44	22,2
25	ENVELOPE (ENVELOPE KRAFT OURO 180X250MM) -	0,18	4,5
25	ENVELOPE (ENVELOPE KRAFT OURO 242X336 MM) -	0,23	5,7
25	ENVELOPE Continua na página 2	0,15	3,7

RESUMO: aquisição de material de expediente, da concorrência 009/2017, para atender o CRAS Armour CRAS Prado, CREAS, SMAIS, Conselho Tutelar, Centro de Referência da Mulher e Bolsa Família.

DESTINO:	TOTAL	4.656,7
----------	-------	---------

CONTADORIA GERAL EMPENHADO E CONFERIDO	PAGUE-SE	TESOURARIA
VISTO	DATA	CHEQUE N° DATA
TÉCNICO CONTÁBIL	PREFEITO MUNICIPAL	BANCO N° DOCUMENTO N°
SECRETÁRIO(A) DA FAZENDA		TESOUREIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

() PARTE DO VALOR EMPENHADO

() SALDO/TOTAL EMPENHADO

R\$

R\$

EM

EM

CREDOR

CREDOR

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Continuação da Página 1			
	(KRAFT OURO 160X230MM) -		
50	ENVELOPE (ENVELOPE KRAFT OURO 240X340MM) -	0,23	11,50
125	ENVELOPE PARDO (TAMANHO. 250 X 365 MM APROX.) -	0,17	21,25
125	ENVELOPE PARDO (TAMANHO. 280X 365 MM) -	0,20	25,00
125	ENVELOPE PARDO (TAMANHO. 240 X 340 MM) -	0,17	21,25
125	ENVELOPE PARDO (TAMANHO. 310X410 MM) -	0,29	36,25
125	ENVELOPE PARDO (TAMANHO 160X230 MM) -	0,11	13,75
2	ETIQUETA ADESIVA (ETIQUETA AUTO ADESIVA 2 COLUNAS 36X 105) -	27,33	54,66
2	ETIQUETA ADESIVA (ETIQUETA AUTO ADESIVA 3 COLUNAS 34 X 0,5 CX COM 100 UN.) -	27,33	54,66
2	ETIQUETA ADESIVA (ETIQUETA AUTO ADESIVA 149 XX48MM CX COM 3000UN) -	58,00	116,00
1	ETIQUETA ADESIVA (ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA 33,9 X101,6 C 25/ FLS) -	8,69	8,69
12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 M) -	0,86	10,32
12	FITA CREPE (FITA CREPE 19MM X 50M) -	2,60	31,20
37	LAPIS (LAPIS DE COR CX COM 12 UN., LONGO) -	2,29	84,73
2	LAPIS (LAPIS PRETO Nº 02 CX COM 144 UN) -	21,60	43,20
12	LIQUIDO CORRETIVO BRANCO (8 ML) -	0,89	10,68
2	LIVRO ATAS (LIVRO ATA PAUTADA S/MARGEM C/1000 FLS NUMERADAS) -	9,26	18,52
2	LIVRO ATAS (LIVRO ATA 200 FLS NUMERADAS) -	17,46	34,92
1	PAPEL PARDO (PAPEL PARDO COM 80 GR., ROLO COM 200 MT 0,60MT E LARGURA, SEMI KRAFT) -	47,52	47,52
1	PAPEL PARDO (PAPEL PARDO 80 GR., COM 300MTS, 0,60MT DE LARGURA SEMI KRAFT) -	138,50	138,50
1250	PASTA SUSPENSÃO (PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA E PLASTIFICADA COM FERRAGENS E VISOR) -	1,94	2.425,00
1	PERFURADOR DE PAPEL (PERFURADOR P/PAPEL TAM MÉDIO P/20 FLS) -	11,12	11,12
12	PINCEL ATOMICO (PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES PONTA JANFRADA) -	1,07	12,84
25	PINCEL MARCA TEXTO (CORES VARIADAS) -	9,97	24,92
12	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS. 250 ML) -	2,59	31,08
5	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (TINTA PARA CARIMBOS COM OU + ML COR PRETA) -	1,99	9,95
Continua na página 3			